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CONSOLIDADO DE EXPORTACIÒN DE PRODUCTOS  ORGÁNICOS PUERTO BOLIVAR Y GUAYAQUIL. 2008. 
POR OPERADOR: 

 
CUADRO 1. CANTIDAD EN TONELADAS DE PRODUCTOS ORGÁNI COS EXPORTADOS POR OPERADOR. PUERTO BOLIVAR Y GUAYA QUIL. 2008. 

 

OPERADOR 

MES 

TOTAL TM TOTAL KG ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOS SEPT OCT NOV DIC 

ASO GUABO 1358,65 1365,69 851,63 1410,97 942,40 809,00 1013,12 845,86 1007,62 808,96 1220,38 1003,47 12637,75 12.637.749,68 

AGRORGÁNICA 21,06 0,00 114,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 135,11 135.114,00 

B2B ECUADOR 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9,07 0,00 0,00 19,01 28,08 28.079,00 

BANAORG 447,76 488,27 126,24 875,66 399,49 39,49 178,46 96,98 0,00 20,06 110,97 396,06 3179,45 3.179.454,90 

BANDECUADOR 102,02 46,80 0,00 0,00 60,84 102,96 91,20 131,04 84,24 118,87 70,20 112,32 920,50 920.496,00 

BIO DEL PACÍFICO 0,00 132,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 132,46 132.459,00 

BIOPACA 1450,37 792,09 1205,12 487,29 686,67 267,93 228,65 199,11 155,70 169,83 151,01 195,54 5989,31 5.989.308,98 

BRUNDICORPI 1029,39 551,81 582,80 530,39 505,59 82,41 826,87 486,80 716,37 22,66 161,10 0,00 5496,17 5.496.170,32 

HDA. CELIA MARIA  821,73 899,82 937,86 1291,28 992,46 255,72 715,13 602,56 761,68 126,24 582,70 597,57 8584,76 8.584.762,00 

CERRO AZUL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 34,83 0,00 34,83 34.828,00 

CIACPE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 42,21 42,21 42.210,00 

CIMEXPRIBA 1688,03 1435,61 1531,23 1965,77 1066,11 766,55 745,84 806,56 968,95 580,37 567,93 593,56 12716,50 12.716.500,26 

CIPAL 1039,39 370,99 296,81 757,36 869,90 891,77 713,45 628,37 658,53 979,10 1189,77 850,84 9246,28 9.246.276,00 

EXPORGANIC 41,04 18,24 37,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 97,09 97.090,00 

EXPROBIOLOGICO 0,00 157,25 243,36 407,16 177,84 221,83 249,00 168,48 0,00 252,72 234,00 215,28 2326,92 2.326.920,00 

FRUTA RICA 638,33 1517,33 2100,29 1998,63 1572,69 1848,56 1931,73 1471,38 1336,76 1484,16 1337,76 983,11 18220,74 18.220.735,00 

NOBOA 2251,51 2109,73 1555,62 2521,78 2405,42 4271,58 1255,25 1699,27 1187,12 836,82 1215,53 464,87 21774,50 21.774.502,92 

NATURE FARMING 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16,50 0,00 0,00 43,73 0,00 0,00 60,23 60.225,00 

NUTRIECOPAD 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40,07 0,00 0,00 0,00 17,41 57,48 57.482,00 

OPERADOR ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOS SEPT OCT NOV DIC TOTAL TM TOTAL KG  



 
 
 

                         

 

Av. Amazonas y Eloy Alfaro, 
Edif. MAGAP, piso 9. Telf.: (593) 2 2567 232 

www.agrocalidad.gov.ec 
direccion@agrocalidad.gov.ec 

 

 

MACHALA 365,04 284,54 149,76 163,80 83,30 154,44 220,92 93,60 97,34 65,52 37,44 131,04 1846,75 1.846.752,00 

KIMTECH 862,00 492,43 257,97 509,96 326,14 441,19 633,05 370,31 0,00 0,00 0,00 0,00 3893,04 3.893.042,00 

LA ISLA 835,88 734,68 914,58 693,08 518,07 447,89 741,77 557,51 683,69 633,84 494,99 637,71 7893,69 7.893.685,30 

LAMIFORMI 259,82 273,58 154,26 311,52 176,21 18,34 17,20 16,07 113,26 8,51 136,90 34,83 1520,50 1.520.496,14 

INDARTBIO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,02 0,01 0,00 0,03 33,00 

UBESA 1400,38 1354,56 1742,90 2145,45 1166,63 1024,27 2145,00 1756,58 1732,05 110,42 652,28 93,51 15324,03 15.324.030,02 

SURGESA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19,59 0,00 0,00 0,00 19,59 73,16 112,34 112.338,00 

UNOCACE 0,00 49,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 49,96 0,00 0,00 0,00 73,74 173,65 173.652,00 

UROCAL 212,60 192,97 224,39 371,10 271,59 187,86 328,67 192,43 229,00 16,04 206,58 209,45 2642,67 2.642.666,54 

TRIARI 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 83,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 83,80 83.800,00 

TROPICAL FRUIT 0,00 0,00 19,11 0,00 29,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 48,29 48.288,00 

TOTAL 14.825,00 13.268,80 13.045,78 16.441,21 12.250,52 11.915,59 12.071,39 10.212,93 9.741,40 6.277,86 8.423,97 6.744,69 135.219,15 135.219.146,06 
Fuente:  Reportes CFE Orgánicos-Puerto Marítimo 
Elaborado por : AGROCALIDAD Planta Central - Producción Orgánica 
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Gráfico 1 .- Exportación de productos orgánicos (%) por operador. Guayaquil-Pto. Bolívar. De Enero a Diciembre 2008. 
Fuente:  Reportes CFE Orgánicos-Puerto Marítimo 
Elaborado por : AGROCALIDAD Planta Central - Producción Orgánica 

 
 
POR DESTINO: 

OPERADOR TOTAL (KG) 
ASO GUABO 12.637.749,68 
AGRORGÁNICA 135.114,00 
B2B ECUADOR 28.079,00 
BANAORG 3.179.454,90 
BANDECUADOR 920.496,00 
BIO DEL PACÍFICO 132.459,00 
BIOPACA 5.989.308,98 
BRUNDICORPI 5.496.170,32 
HDA. CELIA MARIA 8.584.762,00 
CERRO AZUL 34.828,00 
CIACPE 42.210,00 
CIMEXPRIBA 12.716.500,26 
CIPAL 9.246.276,00 
EXPORGANIC 97.090,00 
EXPROBIOLOGICO 2.326.920,00 
FRUTA RICA 18.220.735,00 
NOBOA 21.774.502,92 
NATURE FARMING 60.225,00 
NUTRIECOPAD 57.482,00 
MACHALA 1.846.752,00 
KIMTECH 3.893.042,00 
LA ISLA 7.893.685,30 
LAMIFORMI 1.520.496,14 
INDARTBIO 33,00 
UBESA 15.324.030,02 
SURGESA 112.338,00 
UNOCACE 173.652,00 
UROCAL 2.642.666,54 
TRIARI 83.800,00 
TROPICAL FRUIT 48.288,00 
TOTAL 135.219.146,06 
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CUADRO 2 . CANTIDAD EN TONELADAS DE PRODUCTOS ORGÁN ICOS EXPORTADOS POR DESTINO. PUERTO BOLIVAR Y GUAYA QUIL. 2008. 
 

PAIS 
MES 

TOTAL TM TOTAL KG ENERO FEB MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEP OCT NOV DIC 
ALEMANIA 2474,65 3157,57 3544,62 4442,71 3652,90 3084,98 3386,12 3047,12 2685,45 2612,14 3093,15 973,32 36.154,71 36.154.711,63 

BELGICA 5127,21 4634,29 4346,60 5777,18 3379,04 5843,66 3656,57 3073,27 3341,51 2251,24 2152,95 1318,32 44.901,84 44.901.841,36 

CANADA 39,18 97,52 58,56 136,61 96,87 46,99 134,69 59,27 73,68 6,68 69,44 238,48 1.057,96 1.057.955,20 

ESPAÑA 353,18 128,14 113,00 187,59 209,18 125,19 99,84 95,04 122,99 102,61 97,03 243,35 1.877,14 1.877.139,00 

ESLOVENIA 0,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,04 36,28 

FRANCIA 0,00 49,96 49,96 0,00 0,00 0,00 0,00 49,96 0,00 0,01 0,00 0,00 149,88 149.879,00 

GUATEMALA 348,19 290,16 248,98 70,20 0,00 0,00 37,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 994,97 994.968,00 

HOLANDA 747,50 595,39 438,61 722,98 312,32 83,81 53,78 115,13 113,26 12,83 176,01 173,09 3.544,71 3.544.709,48 

HUNGRIA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,96 0,00 0,00 0,96 960,00 
INGLATERRA 1100,33 844,65 500,90 703,33 186,71 441,19 633,05 181,16 0,00 0,00 0,00 0,00 4.591,31 4.591.305,50 

ITALIA 87,53 356,10 408,61 555,49 392,56 127,46 111,08 190,01 322,53 21,60 235,80 183,52 2.992,29 2.992.289,00 

JAPÓN  285,61 292,50 253,50 370,50 312,00 115,97 312,00 273,00 507,00 25,26 369,04 748,64 3.865,02 3.865.022,00 

MÉXICO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 68,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 68,87 68.874,00 

MEDITERRÁNEO 34,83 104,48 133,70 145,54 380,11 72,01 365,70 243,80 296,04 2,88 174,14 206,97 2.160,18 2.160.181,00 
NORUEGA 54,42 191,56 330,87 226,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 803,22 803.222,00 

NUEVA ZELANDA  529,83 567,16 508,18 539,45 979,17 345,47 3,01 462,38 60,79 4,22 679,52 74,01 4.753,18 4.753.180,00 

SUECIA 87,07 0,00 0,00 17,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 104,49 104.485,20 

RUMANIA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,97 3,94 1,97 0,10 0,00 0,00 7,97 7.968,00 

POLONIA 111,02 139,31 17,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17,41 0,00 0,00 0,00 285,16 285.156,00 

UCRANIA 5,40 7,17 1,74 9,12 3,90 9,60 0,00 7,79 3,90 7,68 38,74 17,41 112,45 112.449,04 

USA 3439,04 1812,86 2090,55 2582,48 2345,77 1481,68 3276,15 2411,07 2364,30 1229,66 1338,14 2571,09 26.942,77 26.942.771,94 

TOTAL 14.825,00 13.268,80 13.045,78 16.486,96 12.250,52 11.846,87 12.071,39 10.212,93 9.910,82 6.277,86 8.423,97 6.748,20 135.369,10 135.369.103,63 

 
 
 
PAIS TOTAL TM 
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Gráfico 2.-  Exportación de productos orgánicos (%) por destino. Guayaquil-Pto. Bolívar. De Enero a Diciembre 2008. 

           Fuente : Reportes CFE Orgánicos-Puerto Marítimo Guayaquil - Pto. Bolívar. 
                                                           Elaborado por : AGROCALIDAD Planta Central - Producción Orgánica 
 
 
 
 
 
 

ALEMANIA 36.154,71 

BELGICA 44.901,84 

CANADA 1.057,96 

ESPAÑA 1.877,14 
ESLOVENIA 0,04 

FRANCIA 149,88 

GUATEMALA 994,97 

HOLANDA 3.544,71 

HUNGRIA 0,96 

INGLATERRA 4.591,31 

ITALIA 2.992,29 

JAPÓN  3.865,02 

MÉXICO 68,87 

MEDITERRÁNEO 2.160,18 
NORUEGA 803,22 
NUEVA 
ZELANDA 4.753,18 

SUECIA 104,49 

RUMANIA 7,97 

POLONIA 285,16 

UCRANIA 112,45 

USA 26.942,77 

TOTAL 135.369,10 
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POR PRODUCTO: 

 

CUADRO 3 . CANTIDAD EN TONELADAS DE PRODUCTOS ORGÁN ICOS EXPORTADOS POR RUBRO. PUERTO BOLIVAR Y GUAYAQU IL. 2008. 
 

PRODUCTO 
MES 

TOTAL TM  TOTAL KG ENERO FEB MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOS SEP OCT NOV DIC 
BANANO 14.825,00 9.375,94 13.045,78 16.486,96 12.250,52 11.846,75 12.071,39 10.212,93 9.910,86 6.246,89 8.423,97 6.744,69 131.441,69 131.441.693,56 

CACAO 141,31 337,64 289,38 375,54 279,92 262,95 100,12 49,68 100,05 6,37 213,69 411,54 2.568,19 2.568.187,00 

PIÑA 206,72 79,20 47,08 112,53 76,00 33,00 227,83 288,16 82,50 35,37 81,64 34,10 1.304,12 1.304.121,26 

CAFÉ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18,52 0,00 0,00 0,00 18,52 18.515,00 
MANGOS 84,77 21,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 106,34 106.336,50 

ORITO 140,50 0,00 8,52 12,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,64 0,00 0,00 162,59 162.593,64 

TOTAL 15.398,30 9.814,35 13.390,75 16.987,97 12.606,43 12.142,70 12.399,34 10.550,77 10.111,93 6.289,27 8.719,30 7.190,33 135.601,45 135.601.446,96 

 
Fuente : Reportes CFE Orgánicos-Puerto Marítimo Guayaquil - Pto. Bolívar. 
Elaborado por : AGROCALIDAD Planta Central - Producción Orgánica 
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Gráfico 3 .- Exportación de productos orgánicos (Toneladas) por rubro. Guayaquil- Pto. Bolívar. De enero a diciembre 2008. 
 
Fuente : Reportes CFE Orgánicos-Puerto Marítimo Guayaquil - Pto. Bolívar. 
Elaborado por : AGROCALIDAD Planta Central - Producción Orgánica 

 
 
 
 
 


